

RAINS ApS

Jens Olsens Vej 13, Skejby, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 34 47 61 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2020.

Daniel Brix Hesselager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAINS ApS Jens Olsens Vej 13, Skejby 8200 Aarhus N CVR-nr.: 34 47 61 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Daniel Brix Hesselager Kenneth Davids Philip Lotko Wormslev
Direktion	Jan Stig Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Rains USA Inc., USA Rains Trading (Zhenjiang) Co. Ltd., Kina Rains Norway AS, Norge Rains International Ltd., England Rains Germany GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	63.727	50.678	45.308
Resultat af ordinær primær drift	26.562	26.413	30.577
Finansielle poster, netto	-227	455	-1.335
Årets resultat	20.315	20.955	22.457
Balance:			
Balancesum	114.757	82.285	59.141
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.204	2.311	3.385
Egenkapital	52.506	52.224	41.311
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	35.091	6.404	17.421
Investeringsaktivitet	-5.695	-3.167	-5.789
Finansieringsaktivitet	-11.852	-7.312	-8.090
Pengestrømme i alt	17.544	-4.075	3.543
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	57	39
Nøgletal i %:			
Afkast af den investerede kapital	27,0	37,4	62,8
Likviditetsgrad	166,3	245,7	297,6
Soliditetsgrad	45,8	63,5	69,9
Egenkapitalforrentning	38,8	44,8	64,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Investeret kapital Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Rains og koncernen er design, udvikling, markedsføring og salg af regntøj, tasker & tilbehør til den moderne forbruger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Brutto fortjenesten steg 25,7% og udgør 63.727 t.kr mod 50.678 t.kr sidste år.

Det ordinære resultat efter skat udgør 20.315 t.kr mod 20.955 t.kr sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Rains blev stiftet i 2012 og har hovedkontor i Skejby, Aarhus. På hovedkontoret udvikles designs og kollektioner, der afsættes globalt på 29 markeder via de tre salgskanaler omsætningskanaler; wholesale, retail og Ecommerce.

I 2019 styrkede Rains forudsætningerne for den langsigtede vækst via en lang række strategiske tiltag.

Rains fortsatte med at forbedre den globale distribution og åbnede 8 nye konceptbutikker på strategisk vigtige internationale placeringer, hvilket bringer det totale antal på 25 konceptbutikker i slutningen af 2019. I 2020 forventes at åbne yderligere 6 konceptbutikker i ikoniske storbyer.

I løbet af året blev butiksværket strategisk reduceret med omkring 100 ikke-brandede salgssteder således at det totale antal salgssteder er 2000 globalt. Opgradering af eksisterende distribution og selektiv distribution er fortsat nøgleord for den fremtidige distributionsstrategi. Salg igennem ikke-brandede salgssteder forventes yderligere reduceret i 2020.

Salget via Ecommerce steg i 2019 med 110%. I 2020 forventes omsætningen via Ecommerce at stige med 50%. Målet med Ecommerce salget via rains.com er, at det udgør 20% af Rains totale omsætning. Rains vil fastholde fokus på Ecommerce, da virksomheden ønsker at styrke forbindelsen mellem de fysiske butikker og Ecommerce.

For at sikre ambitionen om et globalt livsstilsbrand og indfri vækstambitionerne blev organisationen styrket betragteligt både på hovedkontoret i Aarhus og i selskabets datterselskaber i USA, Kina, UK, Norge og det nyetablerede datterselskab i Tyskland. Rains beskæftiger 46 fuldtids medarbejdere i Danmark og 61 fuldtids medarbejdere inklusiv udenlandske datterselskaber.

Rains oplevede omsætningsvækst i begge produktkategorierne "wear" og "tasker & tilbehør". Overordnet set oplevede Rains omsætningsvækst i 2019, med største vækst i to af hovedmarkederne UK og USA.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Rains var i december ramt af Cybercrime hændelse, der har påvirket resultatet DKK 6.750 t.kr negativt.

Sagen har skabt en større opmærksomhed omkring cybercrimetruslen, der har ført øgede investeringer i IT-sikkerhed og forebyggelse med sig.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Det vurderes, at koncernen ikke er eksponeret for særlige driftsmæssige risici, set i forhold til lignende selskaber i branchen.

Miljøforhold

Rains arbejder fokuseret på en bæredygtighedsstrategi, som har fokus på at styrke og fremtidssikre virksomheden. De seneste bæredygtigheds mål er tilgængelig på rains.com og arbejdet vil løbende blive intensiveret. Bæredygtighed er en helt naturlig del af forretningen. En stærk bæredygtighedsstrategi går på tværs af virksomheden - fra valg af materialer i produktionen til hvordan vi håndterer affald i butikkerne.

Den forventede udvikling

Rains forventer at træde styrket ud af den nuværende Corona situation, men Corona får en væsentligt negativ påvirkning på resultat i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Rains vil blive påvirket af den globale Corona situation. Rains er dog i en helt unik position med et globalt brand, eftertragtede produkter og dedikerede medarbejdere. Rains har således et solidt fundament og er stærk rustet til Corona.

Rains har etableret amerikansk hovedsæde inklusiv logistik og distributionscenter i New Jersey.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	63.727.429	50.678.146	57.287.436	45.125.910
1 Personaleomkostninger	-28.370.121	-22.759.551	-22.660.708	-18.111.802
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.938.213	-1.505.357	-1.485.131	-1.363.606
Andre driftsomkostninger	-6.856.814	0	-6.750.000	0
Driftsresultat	26.562.281	26.413.238	26.391.597	25.650.502
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-365.669	488.101
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	253.985	141.528
Andre finansielle indtægter	329.896	703.693	329.887	703.693
3 Øvrige finansielle omkostninger	-556.621	-248.982	-427.609	-246.667
Resultat før skat	26.335.556	26.867.949	26.182.191	26.737.157
4 Skat af årets resultat	-6.020.061	-5.912.832	-5.866.696	-5.782.040
5 Årets resultat	20.315.495	20.955.117	20.315.495	20.955.117

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	387.559	457.931	387.633	453.064
7	Goodwill	2.330.401	1.202.184	2.330.401	1.202.184
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.717.960	1.660.115	2.718.034	1.655.248
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.984.229	4.528.124	3.913.487	3.528.160
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.984.229	4.528.124	3.913.487	3.528.160
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	962.977	1.042.078
10	Deposita	2.632.461	2.243.430	1.416.280	1.452.852
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.632.461	2.243.430	2.379.257	2.494.930
	Anlægsaktiver i alt	12.334.650	8.431.669	9.010.778	7.678.338

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Omsætningsaktiver					
	Færdigvarer	39.417.426	38.807.022	35.176.410	33.656.103
	Varebeholdninger i alt	39.417.426	38.807.022	35.176.410	33.656.103
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.125.521	27.637.034	30.478.729	25.119.185
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.080.255	5.791.739
	Andre tilgodehavender	193.916	584.691	48.982	326.371
11	Periodeafgrænsningsposter	1.595.924	1.279.494	1.074.564	1.038.384
	Tilgodehavender i alt	39.915.361	29.501.219	43.682.530	32.275.679
	Likvide beholdninger	23.089.241	5.544.765	18.964.512	1.736.844
	Omsætningsaktiver i alt	102.422.028	73.853.006	97.823.452	67.668.626
	Aktiver i alt	114.756.678	82.284.675	106.834.230	75.346.964

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	108.000	108.000	108.000	108.000
	Overført resultat	52.398.311	32.115.951	52.398.311	32.115.951
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000	0	20.000.000
	Egenkapital i alt	52.506.311	52.223.951	52.506.311	52.223.951
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	38.279	17	44.000	22.000
	Hensatte forpligtelser i alt	38.279	17	44.000	22.000
Gældsforpligtelser					
13	Anden gæld	622.727	0	597.348	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	622.727	0	597.348	0
	Gæld til pengeinstitutter	14.685.236	6.536.820	14.646.429	6.523.316
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	327.349	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.701.847	15.514.459	32.457.212	10.362.531
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	359.908	0
	Selskabsskat	3.098.696	3.704.040	3.098.696	3.704.040
	Anden gæld	4.103.582	3.978.039	3.124.326	2.511.126
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.589.361	30.060.707	53.686.571	23.101.013
	Gældsforpligtelser i alt	62.212.088	30.060.707	54.283.919	23.101.013
	Passiver i alt	114.756.678	82.284.675	106.834.230	75.346.964

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	108.000	31.203.295	10.000.000	41.311.295
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	955.117	20.000.000	20.955.117
Valutaeliminering	0	-42.461	0	-42.461
Egenkapital 1. januar 2019	108.000	32.115.951	20.000.000	52.223.951
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.315.495	0	20.315.495
Valutaeliminering	0	-33.135	0	-33.135
	108.000	52.398.311	0	52.506.311

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	108.000	31.203.295	10.000.000	41.311.295
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	955.117	20.000.000	20.955.117
Valutaeliminering	0	-42.461	0	-42.461
Egenkapital 1. januar 2019	108.000	32.115.951	20.000.000	52.223.951
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.315.495	0	20.315.495
Valutaeliminering	0	-33.135	0	-33.135
	108.000	52.398.311	0	52.506.311

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat før renter	26.562.283	26.413.238
17 Reguleringer	1.565.584	1.867.038
18 Ændring i driftskapital	13.550.626	-19.359.173
Pengestrøm fra ordinær drift	41.678.493	8.921.103
Betalt selskabsskat	-6.587.143	-2.516.813
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.091.350	6.404.290
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.357.441	-538.524
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.203.884	-2.310.738
Salg af materielle anlægsaktiver	255.066	436.873
Køb af finansielle anlægsaktiver	-389.031	-754.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.695.290	-3.166.989
Betalt udbytte	-20.000.000	-10.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	8.148.416	2.687.640
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.851.584	-7.312.360
Ændring i likvider	17.544.476	-4.075.059
Likvider 1. januar 2019	5.544.765	9.619.824
Likvider 31. december 2019	23.089.241	5.544.765
Likvider		
Likvide beholdninger	23.089.241	5.544.765
Likvider 31. december 2019	23.089.241	5.544.765

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	25.345.754	20.641.056	20.552.984	16.425.439
Pensioner	1.832.123	1.420.400	1.740.657	1.383.430
Andre omkostninger til social sikring	1.192.244	698.095	367.067	302.933
	28.370.121	22.759.551	22.660.708	18.111.802
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	57	46	37
<p>Oplysningerne for vederlag til direktionen er ikke oplyst. Der henvises til årsregnskabslovens §98b stk. 3.</p>				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	70.372	65.290	65.431	59.844
Afskrivning på goodwill	229.224	195.286	229.224	195.286
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	889.442	622.086	706.700	595.841
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	603.270	390.137	381.457	280.077
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	145.905	232.558	102.319	232.558
	1.938.213	1.505.357	1.485.131	1.363.606
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	556.621	248.982	427.609	246.667
	556.621	248.982	427.609	246.667

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.981.799	5.934.815	5.844.696	5.782.040
Årets regulering af udskudt skat	38.262	-21.983	22.000	0
	6.020.061	5.912.832	5.866.696	5.782.040
5. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			0	20.000.000
Overføres til overført resultat			20.315.495	955.117
Disponeret i alt			20.315.495	20.955.117
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2019	566.365	416.365	555.603	405.603
Tilgang i årets løb	0	150.000	0	150.000
Kostpris 31. december 2019	566.365	566.365	555.603	555.603
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-108.434	-43.144	-102.539	-42.695
Årets afskrivninger	-70.372	-65.290	-65.431	-59.844
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-178.806	-108.434	-167.970	-102.539
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	387.559	457.931	387.633	453.064

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2019	1.436.604	1.048.080	1.436.604	1.048.080
Tilgang i årets løb	1.357.441	388.524	1.357.441	388.524
Kostpris 31. december 2019	2.794.045	1.436.604	2.794.045	1.436.604
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-234.420	-39.134	-234.420	-39.134
Årets afskrivninger	-229.224	-195.286	-229.224	-195.286
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-463.644	-234.420	-463.644	-234.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.330.401	1.202.184	2.330.401	1.202.184
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	5.820.138	3.839.660	4.680.986	3.817.057
Tilgang i årets løb	4.203.884	2.793.939	1.678.302	1.677.390
Afgang i årets løb	-413.585	-813.461	-356.340	-813.461
Kostpris 31. december 2019	9.610.437	5.820.138	6.002.948	4.680.986
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.292.014	-423.820	-1.152.826	-420.937
Årets afskrivninger	-1.492.713	-1.012.223	-1.088.157	-875.918
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	158.519	144.029	151.522	144.029
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.626.208	-1.292.014	-2.089.461	-1.152.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.984.229	4.528.124	3.913.487	3.528.160
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	267.334	978.628
Tilgang i årets løb	0	0	186.000	-711.294
Kostpris 31. december 2019	0	0	453.334	267.334
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	-300.279	-745.917
Omregning til valutakurs	0	0	-33.135	-42.463
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-365.669	488.101
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	-699.083	-300.279
Modregnet i tilgodehavender	0	0	1.208.726	1.075.023
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	1.208.726	1.075.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	962.977	1.042.078

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos RAINS ApS
Rains USA Inc., USA	100 %	-555.442	398.764	0
Rains Trading (Zhenjiang) Co. Ltd., Kina	100 %	-601.203	-1.305.130	0
Rains Norway AS, Norge	100 %	761.579	426.377	761.579
Rains International Ltd., England	100 %	-52.081	99.665	0
Rains Germany GmbH, Tyskland	100 %	201.398	14.655	201.398
		-245.749	-365.669	962.977

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	2.243.430	1.976.017	1.452.852	1.013.529
Tilgang i årets løb	654.825	594.554	143.363	439.323
Afgang i årets løb	-265.794	-327.141	-179.935	0
Kostpris 31. december 2019	2.632.461	2.243.430	1.416.280	1.452.852
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.632.461	2.243.430	1.416.280	1.452.852
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt husleje	1.171.101	1.074.037	886.871	850.011
Øvrige forudbetalinger	424.823	205.457	187.693	188.373
	1.595.924	1.279.494	1.074.564	1.038.384
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	17	22.000	22.000	22.000
Udskudt skat af årets resultat	38.262	-21.983	22.000	0
	38.279	17	44.000	22.000
13. Anden gæld				
Anden gæld i alt	622.727	0	597.348	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Anden gæld i alt	622.727	0	597.348	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Ingen.

Moderselskabet:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.646 t.kr., har moderselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver i moderselskabet, hvis regnskabsmæssige værdi i på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	35.176 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.478 t.kr.
Driftsinventar, og materiel	3.913 t.kr.
Uindregistrerede køretøjer	0 t.kr.
Drivmidler og andre hjælpestoffer	0 t.kr.
Immaterielle rettigheder	2.718 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Leasingforpligtelser:

Moderselskabet har indgået leasingaftaler for samlet 527 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse på samlet 38.894 t.kr. heraf vedrører forpligtelse for datterselskabers huslejeforpligtelser 11.464 t.kr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har for huslejeforpligtelser igennem pengeinstitut stillet bankgaranti på i alt 3.053.

Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingaftaler for samlet 682 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse på samlet 41.650 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har for huslejeforpligtelser igennem pengeinstitut stillet bankgaranti på i alt 3.053.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskaberne i RAINS ApS koncernen har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår.

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabslovens §98 c.

Noter

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.792.309	1.412.327
Andre finansielle indtægter	329.896	703.693
Øvrige finansielle omkostninger	-556.621	-248.982
	<u>1.565.584</u>	<u>1.867.038</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-610.404	-16.580.079
Ændring i tilgodehavender	-10.414.142	-8.884.018
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	24.575.172	6.104.924
	<u>13.550.626</u>	<u>-19.359.173</u>
